
 
PORTARIA Nº 1.256, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 
Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores que 
menciona e dá outras providências. 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 36 da Lei Complementar nº 
307/2019; 

 
CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos – 

PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência. À 
eficácia e à efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração; 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores vinculados ao 
PCCV 307/2019, abaixo mencionados: 

 

MAT. NOME DO SERVIDOR CARGO 
CLASSE/ 

NÍVEL 
ANTERIOR 

CLASSE/ 
NÍVEL 
ATUAL 

342 MARY SELOI FERNANDES DIAS AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 07 C - 07 

353 ZENILDA APARECIDA DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 07 C - 07 

3457 SUZANA DA SILVA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A - 04 C - 04 

3463 RAIMUNDA NONATA DA SOLIDADE DUARTE AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A - 04 B - 04 

3470 MARIA ERNILDE VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A - 04 C - 04 

3477 NIULCIONE APARECIDA SILVA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 04 B - 04 

4235 EDNA MARIA LIMA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 03 C - 03 

4328 MARINES GUERRA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 03 C – 03 

7140 MARIA ANANDA SILVA DE ALMEIDA AGENTE DE COMBATE 
A ENDEMIAS A – 02 B – 02 

7174 NEZILMA BERNARDO DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 02 B - 02 



7175 NILZA DOLORES DA SILVA DE SIQUEIRA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 02 B – 02 

7180 ROZENILDA APARECIDA INÁCIO DA SILVA CORREIA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 02 B - 02 

7185 DANIELA DOS ANJOS LEITE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 02 B – 02 

7244 JOCIANE BARBOSA DE ALMEIDA MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE A – 02 B - 02 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 01 de setembro de 2020. 
 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
                                                                                       ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                            Prefeito Municipal 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
        Secretário de Administração 


